
令和２年５月１１日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

 

今後の動向について 

三重県立津商業高等学校長 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より、また臨時休業期間中の本校の取組に対

しご理解・ご協力を賜り、あらためて心より御礼申しあげます。 

今般の状況を受け、５月１４日には国の専門家会議が最新の分析を行い、緊急事態

宣言について何らかの見直しが見込まれます。 

また、県教育委員会においては、子どもたちの安全を第一に考えつつ、学びの継続

を保障するため、５月１４日に国の発令の見直しが行われた場合には、本県の感染状

況に加えて、愛知県、岐阜県の発令内容、隣接県の対応などを踏まえ、学校再開につ

いての判断を早めることも検討されています。 

現在、本校ではオンライン教育が開始されたところですが、国の動向に注視し、県

教育委員会と情報共有しながら、学校再開に向けた状況について、５月１４日以降に

あらためてお知らせします。 

保護者の皆様、生徒の皆さんには、引き続き、オンライン教育に取り組んでいただ

きますよう、お願いします。 

なお、本校におきましては、今回の臨時休業に伴い、生徒の学習を保障するため、

夏季休業を８月１日から８月２３日とすることとしましたので、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

 

 

事務担当 

教頭 野中正紀 

ＴＥＬ：０５９－２２７－０２８１ 


